



Evaluering af sidste halvår af 2014

- Antal besøgende

Efter flytningen til Refshaleøen midt i juli har vi oplevet en større tilstrømning af nysgerrige besøgende. Den nye mere centrale placering, med statens kunsthøjskoler i umiddelbar nærhed og Refshaleøen (bl.a. Halvandet) som yndet udflugtsmål, gør at langt flere og mere relevante mennesker kommer forbi skibet. Vores umiddelbare fornemmelse er en stigning på 50-75%.

- Medlemstilslutning

illutron har gennem den nye placering i løbet af det sidste halve år fået 4 nye medlemmer og et større antal brugere af skibets faciliteter. Vi har udbygget vores værksted og selv fremstillet en ny og meget stor CNC fræser der bl.a. anvendes til at skabe scenografi til teaterforestillinger på flere små københavnske teatre.

- Synlighed og tilgængelighed

Som nævnt så er den nye, mere centrale placering, en stor gevinst for øget synlighed og tilgængelighed. Først og fremmest den umiddelbare nærhed til statens kunsthøjskoler på Holmen, men også Experimentarium og Cph. Street Food på papirøen lokker folk på tur til Refshaleøen. Det er afgørende for illutron at skibet er placeret så det kan bruges af både kunstnere og det spirende Maker-miljø i København.

- Omgivelser (kontakt med lokalmiljøet)

I umiddelbar nærhed til skibet findes flere af vores samarbejdspartnere. Bl.a. Copenhagen Suborbitals, og Riggerloftet. Området er pga. sin industrielle fortid ideel til at arbejde med storskala kunst og teknologi. Her er også mulighed for at arbejde med kunst og alternativ adgang til vandet i havnen.

- Perspektiver for illutron på Refshaleøen

Vi håber at illutron kan være medskabende til et løft af området, bl.a. i symbiose med de kreative virksomheder på Refshaleøen og de kreative skoler på Holmen.

Refshaleøen er en grundlæggende god placering - men mest af alt er det p.t. eneste mulig placering. København gør meget godt for at få omskabt havnen fra industrihavn til kulturhavn - havneplan, konkret projektstøtte m.v. - og vi er af den opfattelse at illutron er et stærkt kort i den sammenhæng. illutron er et af utrolig få projekter, som drives primært for egne midler, af frivillige ildsjæle, og som alligevel er sejlivet og holder i årevis. Vi vil gerne gøre vores til at Københavns planer med havnen lykkes.